
 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  

 
Proposta n. 3644   del  11/04/2018
 

STRUTTURA PROPONENTE: 

 

 
 
OGGETTO: ACN-2015 Art. 18, comma 5
Liquidazione delle competenze spettanti ai Componenti la Commissione
costituita per il conferimento di in
esperienza in endoscopia operativa. 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto

L’estensore 
Dott. Antonio Gambula
 

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dott. Antonio Gambula
 

 
 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE    N° ____  DEL  __/__/____

018     

STRUTTURA PROPONENTE: UOC  SERVIZIO MEDICINA CONVENZIONATA
Dott. ALBERTO MURA 

Art. 18, comma 5 per la Medicina Specialistica 
Liquidazione delle competenze spettanti ai Componenti la Commissione
costituita per il conferimento di incarico a tempo determinato di gastroenterologia con 
esperienza in endoscopia operativa.  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

io, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto Firma Digitale

Dott. Antonio Gambula 

 
Dott. Antonio Gambula 

prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [  ]                           NO [ X ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [  ]                           NO [ X ] 

 

Pagina  1 di 4 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
SASSARI 

N° ____  DEL  __/__/____ 

MEDICINA CONVENZIONATA 

pecialistica Ambulatoriale: 
Liquidazione delle competenze spettanti ai Componenti la Commissione Tecnica aziendale 

carico a tempo determinato di gastroenterologia con 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

io, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale 

prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

107329
Font monospazio
3013           12 04  2018



 

 

 

Pagina  2 di 4 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO MEDICINA CONVENZIONATA 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 206 del 09.02.2018, con la quale è stato 
conferito al Dott. Alberto Mura l’incarico di Direttore della S.C. Medicina Convenzionata, afferente 
al Dipartimento Risorse Umane; 
 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 di attribuzione delle funzioni 
dirigenziali; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, in materia di trattamento dei dati personali; 
 

PREMESSO che con Determinazione del Direttore dell’ASSL di Sassari n. 875 del 21/02/2018 si 

provvedeva alla nomina dei componenti della Commissione Tecnica Aziendale in oggetto, come di 

seguito composta: 

• Dott. Cicu Antonio Salvatore, gastroenterologo Distretto di Sassari, ASSL Sassari; 

• Dott. Cugia Luigi, gastroenterologo AOU Sassari; 

• Dott. Norcia Giorgio, gastroenterologo P.O. di Alghero, ASSL Sassari, con funzioni di 

Presidente della Commissione; 

• Dott. Antonio Gambula, Collaboratore Amministrativo,  con funzioni di Segretario della 

Commissione Tecnica; 

 

PRESO ATTO  che con la citata Determinazione si stabiliva che il costo derivante dall’incarico ai 

componenti e al segretario della Commissione Tecnica aziendale  è quantificato in € 1.037,88, 

oltre a  € 310,33 per oneri e € 88,22 per IRAP, per complessivi € 1.436,43, come di seguito; 

 

RICHIAMATA  la  Deliberazione DG n. 506 del 05/04/2018 con la quale si provvede a: 

• prendere atto che i medici specialisti che hanno presentato istanza di partecipazione sono 

due; 

• alla ratifica del verbale della Commissione Tecnica aziendale del 28 febbraio 2018, ai sensi 
dell'art. 18, comma 5, dell'ACN 17.12.2015; 

• all’esclusione dal conferimento dell’incarico il Dott. Corona Paolo Federico perché non 
presente nelle graduatorie  ex art. 17 dell’ACN-15; 

• all’assegnazione dell’incarico a tempo determinato per un periodo di dodici mesi, rinnovabili 
alla scadenza, al Dott. Nieddu Paolo; 

  

VISTA la Deliberazione n° 1055 del 13.11.2008 avente ad oggetto “Determinazione dei compensi 
da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici delle Selezioni indette 
dall’Azienda per l’acquisizione di personale e/o per la riqualificazione professionale del Personale 
dipendente”; 



 

 

 

Pagina  3 di 4 

VISTO il D.P.C.M. 23.3.95, "Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle 
commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso  indetti 
dalle amministrazioni pubbliche";  
 
VISTO il D.L.vo 24.6.98, n° 213 “Disposizioni per l’introduzione dell’EURO nell’ordinamento, a 
norma dell’art. 1, comma 1, della L. 17.12.97, n° 433”; 
 
PRESO ATTO  che a ciascun componente la commissione esaminatrice di concorsi per i profili 
professionali della settima qualifica funzionale o categorie equiparate e superiori viene corrisposto 
un compenso base di £. 500.000 pari a EURO 258,23 ed un compenso integrativo di £. 1.200 pari 
a EURO 0,62 per ciascun candidato esaminato; 
 
RILEVATO che i suddetti compensi sono aumentati del 20% per i presidenti delle commissioni 
esaminatrici e ridotti della stessa percentuale per i segretari delle commissioni stesse; 
 

  

PRESO ATTO che con lettera PG/2018/53168 del 12.02.2018 si provvedeva a fare richiesta alla 

AOU di Sassari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, c. 9, del D. Lgs. 165/2000, di autorizzazione  a 

favore del Dott. Cugia Luigi per la partecipazione alla Commissione in oggetto; 

 

VERIFICATO che con PG/2018/3440 del 15.02.2018  l’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Sassari comunica che nulla osta al conferimento dell’incarico di Componente della  Commissione 

Tecnica aziendale di cui trattasi; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 1055 del 13/11/2008 con la quale si provvede alla  

determinazione dei compensi ai componenti delle commissioni esaminatrici per tutti i tipi di 

selezione indette dall’Azienda per l’acquisizione di personale; 

 

VISTO il D.P.C.M 23 marzo 1995 con il quale si determinano i compensi da corrispondere ai 

componenti delle Commissioni esaminatrici;  

 
DETERMINA 

 

• di liquidare a ciascuno dei sotto elencati componenti ed al segretario della Commissione 
Tecnica relativa alla selezione di un Medico Specialista ambulatoriale per n. 38 ore 
settimanali di gastroenterologia con specifiche competenze di endoscopia operativa, con 
finalità dello screening del colon retto,  il compenso come sotto specificato: 

Nominativo Compenso Oneri IRAP 

Dott. Cicu Antonio Salvatore, Componente 259,47 77,58 22,05 

Dott. Cugia Luigi, Componente 259,47 77,58 22,05 

Dott. Norcia Giorgio, Presidente; 

 
311,36 93,10 26,48 

Dott. Antonio Gambula,  Segretario 207,58 62,07 17,64 

 Totali 1.037,88 310,33 88,22 



 

 

 

Pagina  4 di 4 

• Di trasmettere il presente atto, per i provvedimenti di competenza,  al Servizio Gestione 
Risorse Umane, ai componenti della Commissione,  al Servizio Affari Generali per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di Sassari. 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
Dott. ALBERTO MURA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della 
SS/SC________. 

2) ____________________________________________________________________. 
 

 
  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL di Sassari  dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e  Legali 

Dott. _____________________ 

 

 
 

107329
Font monospazio
12 04 2018     27 04 2018


		2018-04-11T15:39:56+0200
	GAMBULA ANTONIO


		2018-04-12T08:37:52+0200
	MURA ALBERTO


		2018-04-12T13:27:08+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




